
  

 

 

 

 

 

 

 

  

ODLUKA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ODLUKE O 

BUDŽETU 
       Opštine Kolašin za 2023. 
                                                                                                                Predlog 

 

        Skupština opštine Kolašin                               _______. 2023. 



Predlog 

1 
 

Na osnovu člana 31 stav 2 Zakona o finansiranju lokalne samouprave (“Službeni list Crne Gore“, broj 03/19 

i 86/22), i člana 37 stav 1 tačka 7 Statuta Opštine Kolašin ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", broj 

24/19), uz prethodno pribavljeno Mišljenje Ministarstva finansija, Skupština opštine Kolašin, na sjednici 
održanoj ________.2023.godine, donijela je 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O BUDŽETU OPŠTINE KOLAŠIN ZA 2023. GODINU  

 

I OPŠTI DIO 

Član 1. 

U Odluci o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu (“Sl.list CG-Opštinski propis“, br.65/22) član 1 mijenja 

se i glasi: 

“Budžet Opštine Kolašin za 2023. godinu (u daljem tekstu Budžet) sadrži primitke i izdatke u iznosu od:  

7.800.000,00 €. 

IZVORNI PRIHODI 5.906.000,00 

POREZI 2.490.000,00 

TAKSE 50.000,00 

NAKNADE 1.695.000,00 

OSTALI PRIHODI 215.000,00 

DONACIJE I TRANSFERI 1.456.000,00 

IZDACI 6.409.685,31 

TEKUĆI IZDACI 3.607.685,31 

KAPITALNI IZDACI 2.802.000,00 

SUFICIT/DEFICIT -503.685,31 

PRIMARNI SUFICIT/DEFICIT -740.398,82 

OTPLATA DUGA 1.390.314,69 

NEDOSTAJUĆA SREDSTVA -1.894.000,00 

FINANSIRANJE 1.894.000,00 

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 49.770,37 

POZAJMICE I KREDITI 10.000,00 

DEPOZITI 1.834.229,63 

 

Prihodi se raspoređuju na: 

• Tekuće izdatke u iznosu od:   4.923.000,00 €; 
• Kapitalne izdatke u iznosu od:    2.802.000,00 €; 
• Stalnu budžetsku rezervu u iznosu od: 40.000,00 €; 
• Tekuću budžetsku rezervu u iznosu od: 35.000,00 €; 

 

 



Predlog 

2 
 

Član 2. 

Član 2 Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu mijenja se i glasi: “Primici Budžeta po vrstama i 

izvorima i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji planirani su u sledećim iznosima: 

PRIMICI 

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA                                                            

OPIS PLAN 2023 
IZVRŠENJE 

01.01-
31.05.2023 

Procjena do 
31.12.2023 

Izmjene i 
dopune 

plana 2023 

7         PRIMICI 7.580.000,00 € 4.133.892,17 € 3.666.107,83 € 7.800.000,00 € 

  71       TEKUĆI PRIHODI 4.960.000,00 € 1.452.858,95 € 2.997.141,05 € 4.450.000,00 € 

    711     POREZI 2.480.000,00 € 477.340,23 € 2.012.659,77 € 2.490.000,00 € 

      7111   Porez na dohodak fizičkih lica 1.500.000,00 € 330.437,01 € 1.169.562,99 € 1.500.000,00 € 

      7113   Porez na imovinu 800.000,00 € 117.006,69 € 692.993,31 € 810.000,00 € 

        71131 Porez na nepokretnosti 550.000,00 € 54.981,87 € 505.018,13 € 560.000,00 € 

        71132 Porez na promet nepookretnosti 250.000,00 € 62.024,82 € 187.975,18 € 250.000,00 € 

      7117   Lokalni porezi 180.000,00 € 29.896,53 € 150.103,47 € 180.000,00 € 

        71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 180.000,00 € 29.896,53 € 150.103,47 € 180.000,00 € 

    713     TAKSE 50.000,00 € 18.608,14 € 31.391,86 € 50.000,00 € 

      7131   Lokalne administrativne takse 20.000,00 € 13.008,01 € 6.991,99 € 20.000,00 € 

      7135   Lokalne komunalne takse 30.000,00 € 5.600,13 € 24.399,87 € 30.000,00 € 

    714     NAKNADE 2.215.000,00 € 917.979,47 € 777.020,53 € 1.695.000,00 € 

      7141   Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa 123.500,00 € 74.888,93 € 48.611,07 € 123.500,00 € 

        71411 Naknada za korišćenje voda 120.000,00 € 74.400,50 € 45.599,50 € 120.000,00 € 

        71412 Naknada za izvađeni materijal iz vodotoka 500,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

        71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja 3.000,00 € 488,43 € 2.511,57 € 3.000,00 € 

      7142   Naknada za korišćenje prirodnih dobara 200.500,00 € 60.656,72 € 139.843,28 € 200.500,00 € 

        71421 Naknada za korišćenje šuma 200.000,00 € 60.656,72 € 139.343,28 € 200.000,00 € 

        71424 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina 500,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

      7146   

Naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog 
zemljišta 1.820.000,00 € 768.252,42 € 531.747,58 € 1.300.000,00 € 

        71461 
Naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog 
zemljišta 1.800.000,00 € 764.971,84 € 515.028,16 € 1.280.000,00 € 

        71462 Naknada za urbanu sanaciju 20.000,00 € 3.280,58 € 16.719,42 € 20.000,00 € 

      7148   Naknada za puteve 70.000,00 € 14.181,40 € 55.818,60 € 70.000,00 € 

        71484 Godišnja naknada pri registraciji motornih vozila 20.000,00 € 7.731,40 € 12.268,60 € 20.000,00 € 

        71489 Ostale naknade za puteve 50.000,00 € 6.450,00 € 43.550,00 € 50.000,00 € 

      7149   Ostale naknade 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

    715     OSTALI PRIHODI 215.000,00 € 38.931,11 € 176.068,89 € 215.000,00 € 

      7151   Prihodi od kapitala 10.000,00 € 2.447,30 € 7.552,70 € 10.000,00 € 

        71513 Prihodi od rente 10.000,00 € 2.447,30 € 7.552,70 € 10.000,00 € 

      7152   Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 5.000,00 € 393,66 € 4.606,34 € 5.000,00 € 

        71523 Novčane kazne koje izriču jedinice lokalnih samouprava 5.000,00 € 393,66 € 4.606,34 € 5.000,00 € 

      7155   Ostali prihodi 200.000,00 € 36.090,15 € 163.909,85 € 200.000,00 € 

  72       PRIMICI OD PRODAJE IMOVINE 20.000,00 € 48.951,00 € 819,37 € 49.770,37 € 

    721     Primici od prodaje nefinansijske imovine 20.000,00 € 48.951,00 € 819,37 € 49.770,37 € 

      7211   Prodaja nepokretnosti 20.000,00 € 48.951,00 € 819,37 € 49.770,37 € 

  73       

Primici od otplate kredita i sredstva prenesena iz 
prethodne godine  1.000.000,00 € 1.834.229,63 € 0,00 € 1.834.229,63 € 

    732     Sredstva prenesena iz prethodne godine 1.000.000,00 € 1.834.229,63 € 0,00 € 1.834.229,63 € 

  74       DONACIJE I TRANSFERI 1.590.000,00 € 797.852,59 € 658.147,41 € 1.456.000,00 € 

    741     Donacije  290.000,00 € 71.778,00 € 84.222,00 € 156.000,00 € 

      7411   Tekuće donacije 10.000,00 € 10.000,00 € 25.000,00 € 35.000,00 € 



Predlog 

3 
 

      7412   Kapitalne donacije 200.000,00 € 40.000,00 € 31.000,00 € 71.000,00 € 

      7413   EU donacije 80.000,00 € 21.778,00 € 28.222,00 € 50.000,00 € 

    742     TRANSFERI  1.300.000,00 € 726.074,59 € 573.925,41 € 1.300.000,00 € 

      7426   Transferi od Egalizacionog fonda 1.300.000,00 € 726.074,59 € 573.925,41 € 1.300.000,00 € 

  75       POZAJMICE I KREDITI 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

    751     POZAJMICE I KREDITI 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

      7511   Pozajmice i krediti od domaćih izvora 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

 

IZDACI 

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA 

OPIS PLAN 2023 
IZVRŠENJE 

01.01-
31.05.2023 

Potrebna 
sredstva do 
31.12.2023 

Izmjene i 
dopune plana 

2023 

4     IZDACI         

41     TEKUĆI IZDACI 2.200.076,00 € 856.104,02 € 1.393.405,49 € 2.249.509,51 € 

  411   

BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 1.196.820,00 € 496.226,33 € 794.213,67 € 1.290.440,00 € 

    411-1 NETO ZARADE 904.550,00 € 369.031,54 € 590.958,46 € 959.990,00 € 

    411-2 POREZ NA ZARADE 24.740,00 € 16.776,83 € 27.123,17 € 43.900,00 € 

    411-3 DOPRINOSI NA TERET ZAPOSLENOG 170.750,00 € 70.297,36 € 111.992,64 € 182.290,00 € 

    411-4 DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 93.500,00 € 37.888,21 € 60.311,79 € 98.200,00 € 

    411-5 OPŠTINSKI PRIREZ 3.280,00 € 2.232,39 € 3.827,61 € 6.060,00 € 

  412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 108.806,00 € 69.324,14 € 83.681,86 € 153.006,00 € 

    412-4 JUBILARNE NAGRADE 546,00 € 432,00 € 114,00 € 546,00 € 

    412-5 OTPREMNINE ZA ODLAZAK U PENZIJU 1.260,00 € 0,00 € 1.260,00 € 1.260,00 € 

    412-6 NAKNADE ODBORNICIMA SO-e 47.000,00 € 19.530,00 € 27.470,00 € 47.000,00 € 

    412-7 OSTALE NAKNADE 60.000,00 € 49.362,14 € 54.837,86 € 104.200,00 € 

  413   RASHODI ZA MATERIJAL 182.000,00 € 54.911,06 € 71.188,94 € 126.100,00 € 

    413-1 ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 50.000,00 € 7.563,32 € 12.436,68 € 20.000,00 € 

    413-3 MATERIJAL ZA POSEBNE NAMJENE 4.300,00 € 1.371,78 € 1.228,22 € 2.600,00 € 

    413-4 RASHODI ZA ELEKTRIČNU ENRGIJU  95.000,00 € 38.548,37 € 41.451,63 € 80.000,00 € 

    413-5 RASHODI ZA GORIVO 29.600,00 € 7.427,59 € 16.072,41 € 23.500,00 € 

    413-9 OSTALI RASHODI ZA MATERIJAL 3.100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  414   RASHODI ZA USLUGE 148.450,00 € 29.299,02 € 81.200,98 € 110.500,00 € 

    414-1 SLUŽBENA PUTOVANJA  12.700,00 € 2.939,65 € 7.710,35 € 10.650,00 € 

    414-2 REPREZENTACIJA 10.300,00 € 1.665,10 € 8.534,90 € 10.200,00 € 

    414-3 KOMUNIKACIONE USLUGE 17.650,00 € 6.095,61 € 11.154,39 € 17.250,00 € 

    414-4 BANKARSKE USLUGE 5.000,00 € 1.357,81 € 2.642,19 € 4.000,00 € 

    414-6 

ADVOKATSKE,NOTARSKE I PRAVNE 
USLUGE 1.000,00 € 160,93 € 339,07 € 500,00 € 

    414-7 

KONSULTANTSKE USLUGE PROJEKTI I 
STUDIJE 52.900,00 € 15.458,42 € 29.541,58 € 45.000,00 € 

    414-8 USLUGE STRUČNOG USAVRŠAVANJA 6.800,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

    414-9 OSTALE USLUGE 42.100,00 € 1.621,50 € 20.778,50 € 22.400,00 € 

  415   RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 76.700,00 € 50.704,76 € 30.295,24 € 81.000,00 € 

    415-1 

TEKUĆE ODRŽAVANJE JAVNE 
INFRASTRUKTURE 35.000,00 € 45.577,20 € 4.422,80 € 50.000,00 € 

    415-2 TEKUĆE ODRŽAVANJE GRAĐ. OBJEKATA 12.000,00 € 0,00 € 11.000,00 € 11.000,00 € 

    415-3 TEKUĆE ODRŽAVANJE OPREME 29.700,00 € 5.127,56 € 14.872,44 € 20.000,00 € 



Predlog 

4 
 

  416   KAMATE 156.100,00 € 99.722,15 € 136.991,36 € 236.713,51 € 

    416-1 KAMATE REZIDENTIMA 156.000,00 € 99.722,15 € 136.891,36 € 236.613,51 € 

    416-2 KAMATE NEREZIDENTIMA 100,00 € 0,00 € 100,00 € 100,00 € 

  417   RENTA 4.800,00 € 1.800,00 € 5.000,00 € 6.800,00 € 

    417-1 

ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA ZA 
ODBORNIČKE KLUBOVE 4.800,00 € 1.800,00 € 5.000,00 € 6.800,00 € 

  418   SUBVENCIJE 160.000,00 € 0,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 

    418-1 SUBVENCIJE ZA PROIZVODNJU 160.000,00 € 0,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 

  419   OSTALI IZDACI 166.400,00 € 54.116,56 € 80.833,44 € 134.950,00 € 

    419-1 

IZDACI PO OSNOVU ISPLATE UGOVORA 
O DJELU 30.000,00 € 7.664,03 € 10.435,97 € 18.100,00 € 

    419-2 TROŠKOVI SUDSKIH POSTUPAKA 18.000,00 € 20.708,40 € 14.291,60 € 35.000,00 € 

    419-3 IZRADA I ODRŽAVANJE SOFTVERA 8.000,00 € 3.630,00 € 4.370,00 € 8.000,00 € 

    419-4 OSIGURANJE IMOVINE I LICA 8.000,00 € 3.419,49 € 1.580,51 € 5.000,00 € 

    419-6 KOMUNALNE NAKNADE 20.000,00 € 2.400,06 € 5.599,94 € 8.000,00 € 

    419-8 TAKSE 200,00 € 106,00 € 94,00 € 200,00 € 

    419-9 OSTALO 82.200,00 € 16.188,58 € 44.461,42 € 60.650,00 € 

42     TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 61.000,00 € 16.923,64 € 35.576,36 € 52.500,00 € 

  421   PRAVA IZ OBLASTI SOC.ZAŠTITE 60.000,00 € 16.923,64 € 35.576,36 € 52.500,00 € 

    421-8 

OSTALA PRAVA IZ OBLASTI SOCIJALNE 
ZAŠTITE 60.000,00 € 16.923,64 € 35.576,36 € 52.500,00 € 

  422   SREDSTVA ZA TEH. VIŠKOVE 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

    422-2 OTPREMNINE ZA TEH. VIŠKOVE 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

43     

TRANSFERI INSTIT., POJEDINCIMA 
NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 1.262.924,00 € 347.620,64 € 883.055,16 € 1.230.675,80 € 

  431   TRANSFERI INSTITUC.POJED.NVO 1.102.924,00 € 294.287,32 € 776.388,48 € 1.070.675,80 € 

    431-3 TRANSFERI KULTURI I SPORTU 752.500,00 € 158.828,70 € 603.671,30 € 762.500,00 € 

    431-4 TRANSFERI NVO 22.000,00 € 4.500,00 € 17.500,00 € 22.000,00 € 

    431-5 

TRANSFERI POLITIČKIM PARTIJAMA 
STRANKAMA I UDRUŽENJIMA 122.724,00 € 43.675,33 € 85.800,47 € 129.475,80 € 

    431-6 TRANSF.ZA JEDNOKR.SOC.POMOĆI 15.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 

    431-7 
TRANSF.ZA LIČNA PRIMANJA 
PRIPRAVNIKA 25.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

    431-8 OSTALI TRANSFERI POJEDINCIMA 81.500,00 € 12.900,00 € 46.600,00 € 59.500,00 € 

    431-9 OSTALI TRANSFERI INSTITUCIJAMA  84.200,00 € 74.383,29 € 8.816,71 € 83.200,00 € 

  432   OSTALI TRANSFERI  160.000,00 € 53.333,32 € 106.666,68 € 160.000,00 € 

    432-6 TRANSFERI PRIVREDNIM DRUŠTVIMA 160.000,00 € 53.333,32 € 106.666,68 € 160.000,00 € 

44     KAPITALNI IZDACI 3.140.000,00 € 392.073,48 € 2.409.926,52 € 2.802.000,00 € 

  441   KAPITALNI IZDACI 3.140.000,00 € 392.073,48 € 2.409.926,52 € 2.802.000,00 € 

46     OTPLATA DUGOVA 826.000,00 € 865.245,74 € 525.068,95 € 1.390.314,69 € 

  461   OTPLATA DUGA 426.000,00 € 169.913,86 € 240.400,83 € 410.314,69 € 

    461-1 

OTPLATA HARTIJA OD VRIJEDNOSTI I 
KREDITA REZIDENTIMA 426.000,00 € 169.913,86 € 240.400,83 € 410.314,69 € 

  463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETH.PERIODA 400.000,00 € 695.331,88 € 284.668,12 € 980.000,00 € 

47     REZERVE 90.000,00 € 49.491,95 € 25.508,05 € 75.000,00 € 

  471   TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 50.000,00 € 9.990,00 € 25.010,00 € 35.000,00 € 

  472   STALNA BUDŽETSKA REZERVA 40.000,00 € 39.501,95 € 498,05 € 40.000,00 € 

4     UKUPNI IZDACI 7.580.000,00 € 2.527.459,47 € 5.272.540,53 € 7.800.000,00 € 

 



Predlog 

5 
 

Član 3 

 
Član 11 Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu mijenja se i glasi: 
“Sredstva budžeta iskazana po organizacionoj i ekonomskoj klasifikaciji rasporediće se po potrošačkim 
jedinicama i namjenama, na sljedeći način: 
 

K l a s i f i k a c i j a 

O P I S  
PLAN 
2023 

Izvršenje 
01.01-

31.05.2023 

Potrebna 
sredstva 

do 
31.12.2023 

Izmjene i 
dopune 
plana 
2023 

O
rg

an
iz

ac
io

n
a 

F
u

n
kc

io
n

al
n

a 

E k o n o m s k a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1             SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE 204.324,00 € 83.718,86 € 159.306,94 € 243.025,80 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 150.600,00 € 66.043,53 € 116.506,47 € 182.550,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA  

67.000,00 € 28.724,36 € 43.875,64 € 72.600,00 € 

  0111     4111     Neto zarade 50.100,00 € 20.949,73 € 32.050,27 € 53.000,00 € 

  0111     4112     Porez  na zarade 2.800,00 € 1.820,32 € 2.679,68 € 4.500,00 € 

  0111     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 9.700,00 € 4.067,00 € 6.233,00 € 10.300,00 € 

  0111     4114     Doprinosi na teret poslodavca 4.000,00 € 1.650,66 € 2.549,34 € 4.200,00 € 

  0111     4115     Opštinski prirez 400,00 € 236,65 € 363,35 € 600,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 57.000,00 € 29.968,55 € 53.031,45 € 83.000,00 € 

  0111     4126     Naknade skupštinskim odbornicima 47.000,00 € 19.530,00 € 27.470,00 € 47.000,00 € 

  0111     4127     Ostale naknade 10.000,00 € 10.438,55 € 25.561,45 € 36.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL  5.000,00 € 969,96 € 1.630,04 € 2.600,00 € 

  0111     4133     Materijal za posebne namjene 1.500,00 € 400,00 € 200,00 € 600,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 3.500,00 € 569,96 € 1.430,04 € 2.000,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 6.200,00 € 2.195,97 € 3.604,03 € 5.800,00 € 

  0111     4141     Službena putovanja 1.600,00 € 106,00 € 1.194,00 € 1.300,00 € 

          41411   Službena putovanja u zemlji 100,00 € 106,00 € 394,00 € 500,00 € 

          41412   Službena putovanja u inostranstvu 1.500,00 € 0,00 € 800,00 € 800,00 € 

  0111     4142     Reprezentacija 1.600,00 € 276,22 € 1.223,78 € 1.500,00 € 

  0111     4143     Komunikacione usluge 2.500,00 € 1.813,75 € 1.186,25 € 3.000,00 € 

  0111     4148     Usluge stručnog usavršavanja 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0111     4149     Ostale usluge 400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

          41496   Ostale usluge 400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

  0111     4153     Tekuće održavanje opreme 1.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

      417       RENTA 4.800,00 € 1.800,00 € 5.000,00 € 6.800,00 € 

  0111     4171     
Zakup poslovnih prostorija za odborničke 
klubove 

4.800,00 € 1.800,00 € 5.000,00 € 6.800,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 9.600,00 € 2.384,69 € 7.365,31 € 9.750,00 € 

  0111     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1.500,00 € 782,13 € 1.317,87 € 2.100,00 € 

  0111     4199     Ostali izdaci 8.100,00 € 1.602,56 € 6.047,44 € 7.650,00 € 

          41991   Svetosavska akademija 2.000,00 € 1.602,56 € 47,44 € 1.650,00 € 



Predlog 

6 
 

          41992   Proslava dana opštine 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 

          41994   Ostalo 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

    43         
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

53.724,00 € 17.675,33 € 42.800,47 € 60.475,80 € 

      431       
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

53.724,00 € 17.675,33 € 42.800,47 € 60.475,80 € 

  0111     4315     
Transferi političkim partijama, strankama i 
udruženjima 

53.724,00 € 17.675,33 € 42.800,47 € 60.475,80 € 

          43151   Transferi političkim partijama 53.724,00 € 17.675,33 € 42.800,47 € 60.475,80 € 

            

2             SLUŽBA PREDSJEDNIKA OPŠTINE 350.150,00 € 151.340,50 € 175.909,50 € 327.250,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 240.150,00 € 98.338,55 € 144.911,45 € 243.250,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA  

116.050,00 € 51.729,89 € 77.570,11 € 129.300,00 € 

  0111     4111     Neto zarade 87.350,00 € 37.188,04 € 57.811,96 € 95.000,00 € 

  0111     4112     Porez  na zarade 4.500,00 € 3.983,75 € 3.916,25 € 7.900,00 € 

  0111     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 16.800,00 € 7.144,80 € 10.855,20 € 18.000,00 € 

  0111     4114     Doprinosi na teret poslodavca 6.800,00 € 2.895,39 € 4.504,61 € 7.400,00 € 

  0111     4115     Opštinski prirez 600,00 € 517,91 € 482,09 € 1.000,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 32.000,00 € 30.307,47 € 22.392,53 € 52.700,00 € 

  0111     4127     Ostale naknade 32.000,00 € 30.307,47 € 22.392,53 € 52.700,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL  9.500,00 € 1.833,68 € 5.166,32 € 7.000,00 € 

  0111     4133     
Materijal za posebne namjene 
(publikacije,časopisi,glasila) 

1.500,00 € 557,50 € 442,50 € 1.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 6.000,00 € 1.276,18 € 4.723,82 € 6.000,00 € 

  0111     4139     Ostali rashodi za materijal 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 33.100,00 € 3.867,55 € 17.882,45 € 21.750,00 € 

  0111     4141     Službena putovanja 5.000,00 € 997,30 € 2.752,70 € 3.750,00 € 

          41411   Službena putovanja u zemlji 2.000,00 € 165,00 € 585,00 € 750,00 € 

          41412   Službena putovanja u inostranstvu 3.000,00 € 832,30 € 2.167,70 € 3.000,00 € 

  0111     4142     Reprezentacija 7.000,00 € 1.151,98 € 5.848,02 € 7.000,00 € 

  0111     4143     Komunikacione usluge 3.000,00 € 1.054,64 € 1.945,36 € 3.000,00 € 

  0111     4146     Advokatske,notarske i pravne usluge 1.000,00 € 160,93 € 339,07 € 500,00 € 

  0111     4147     Konsultantske usluge 3.400,00 € 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 

  0111     4148     Usluge stručnog usavršavanja 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0111     4149     Ostale usluge 13.500,00 € 502,70 € 5.497,30 € 6.000,00 € 

          41496   Ostale usluge 1.500,00 € 9,00 € -9,00 € 0,00 € 

          41497   Međuopštinska i međunarodna saradnja 2.000,00 € 23,70 € 1.976,30 € 2.000,00 € 

          41499   Medijske usluge i promotivne aktivnosti 10.000,00 € 470,00 € 3.530,00 € 4.000,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.500,00 € 1.220,10 € 1.279,90 € 2.500,00 € 

  0111     4153     Tekuće održavanje opreme 1.500,00 € 1.220,10 € 1.279,90 € 2.500,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 48.000,00 € 9.379,86 € 20.620,14 € 30.000,00 € 

  0111     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 15.000,00 € 1.191,04 € 2.808,96 € 4.000,00 € 

  0111     4199     Ostalo 33.000,00 € 8.188,82 € 17.811,18 € 26.000,00 € 

          41994   Ostalo 3.000,00 € 372,22 € 627,78 € 1.000,00 € 



Predlog 

7 
 

          41997   Izdaci za ukrašavanje grada 30.000,00 € 7.816,60 € 17.183,40 € 25.000,00 € 

    42         TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 5.000,00 € 3.510,00 € 1.490,00 € 5.000,00 € 

      421       PRAVA IZ OBLASTI SOCIJALNE ZAŠTITE 5.000,00 € 3.510,00 € 1.490,00 € 5.000,00 € 

  1091     4218     Ostala prava iz oblasti soc.zaštite 5.000,00 € 3.510,00 € 1.490,00 € 5.000,00 € 

          42183   
Pomoć zaposlenima u slučaju iz čl.17 i 18. 
Granskog kolektivnog ugovora za oblast 
uprave i pravosuđa 

5.000,00 € 3.510,00 € 1.490,00 € 5.000,00 € 

    43         
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

15.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 

      431       
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

15.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 

  1071     4316     Transferi za jednokratne socijalne pomoći 15.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 

          43161   Jednokratne pomoći 15.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 

    47         REZERVE 90.000,00 € 49.491,95 € 25.508,05 € 75.000,00 € 

  0111   471       Tekuća budžetska rezerva 50.000,00 € 9.990,00 € 25.010,00 € 35.000,00 € 

  0111   472       Stalna budžetska rezerva 40.000,00 € 39.501,95 € 498,05 € 40.000,00 € 

            

3             
SEKRETARIJAT ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, POSLOVE OPŠTE 
UPRAVE I KADROVSKA PITANJA 

1.350.730,00 € 401.000,13 € 927.349,87 € 1.328.350,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 357.730,00 € 136.874,50 € 204.975,50 € 341.850,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA  

229.000,00 € 92.704,80 € 146.415,20 € 239.120,00 € 

  0131     4111     Neto zarade 179.700,00 € 72.259,37 € 113.740,63 € 186.000,00 € 

  0131     4112     Porez na zarade 2.000,00 € 1.293,57 € 2.306,43 € 3.600,00 € 

  0131     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 33.300,00 € 13.478,95 € 21.321,05 € 34.800,00 € 

  0131     4114     Doprinosi na teret poslodavca 13.700,00 € 5.504,76 € 8.745,24 € 14.250,00 € 

  0131     4115     Opštinski prirez 300,00 € 168,15 € 301,85 € 470,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 6.330,00 € 927,18 € 2.902,82 € 3.830,00 € 

  0131     4124     Jubilarne nagrade 330,00 € 216,00 € 114,00 € 330,00 € 

  0131     4127     Ostale naknade 6.000,00 € 711,18 € 2.788,82 € 3.500,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL  98.300,00 € 39.600,07 € 42.099,93 € 81.700,00 € 

  0131     4133     Materijal za posebne namjene 800,00 € 300,00 € 200,00 € 500,00 € 

  0435     4134     Rashodi za energiju 95.000,00 € 38.548,37 € 41.451,63 € 80.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 2.000,00 € 751,70 € 448,30 € 1.200,00 € 

  0131     4139     Ostali rashodi za materijal 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 13.600,00 € 3.253,06 € 8.446,94 € 11.700,00 € 

  0131     4141     Službena putovanja 1.500,00 € 357,00 € 943,00 € 1.300,00 € 

  0131     4142     Reprezentacija 500,00 € 0,00 € 300,00 € 300,00 € 

  0131     4143     Komunikacione usluge 6.000,00 € 1.874,06 € 4.125,94 € 6.000,00 € 

  0131     4147     Konsultantske usluge 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0131     4148     Usluge stručnog usavršavanja 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0131     4149     Ostale usluge 4.600,00 € 1.022,00 € 3.078,00 € 4.100,00 € 

          41491   
Sredstva za rad prvostepene opštinske 
komisije za usmjeravanje djece sa 
posebnim potrebama 

4.100,00 € 1.022,00 € 3.078,00 € 4.100,00 € 

          41496   Ostale usluge 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 



Predlog 

8 
 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 3.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

  0131     4153     Tekuće održavanje opreme 3.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 7.500,00 € 389,39 € 4.110,61 € 4.500,00 € 

  0131     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5.000,00 € 89,39 € 1.910,61 € 2.000,00 € 

  0131     4199     Ostalo 2.500,00 € 300,00 € 2.200,00 € 2.500,00 € 

          41993   Nagrade za dan opštine 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

          41994   Ostalo 500,00 € 300,00 € 200,00 € 500,00 € 

    42         TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 56.000,00 € 13.413,64 € 34.086,36 € 47.500,00 € 

      421       PRAVA IZ OBLASTI SOCIJALNE ZAŠTITE 55.000,00 € 13.413,64 € 34.086,36 € 47.500,00 € 

  1091     4218     Ostala prava iz oblasti soc.zaštite 55.000,00 € 13.413,64 € 34.086,36 € 47.500,00 € 

          42181   Naknada za opremanje novorođene djece 15.000,00 € 4.550,00 € 9.450,00 € 14.000,00 € 

          42182   Pribor za đake prvake 7.000,00 € 0,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 

          42184   Podrška starim licima 3.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

          42185   Djeca sa POP 23.000,00 € 8.363,64 € 14.636,36 € 23.000,00 € 

          42186   Lokalni akcioni planovi 3.000,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

          42187   Podrška ranjivim grupama 4.000,00 € 500,00 € 1.500,00 € 2.000,00 € 

      422       Sredstva za tehnološke viškove 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  1091     4222     Otpremnine za tehnološke viškove 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

    43         
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

937.000,00 € 250.711,99 € 688.288,01 € 939.000,00 € 

      431       
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

937.000,00 € 250.711,99 € 688.288,01 € 939.000,00 € 

  0860     4313     Transferi institucijama kulture i sporta 752.500,00 € 158.828,70 € 603.671,30 € 762.500,00 € 

          43131   Transferi JU Centar za kulturu 280.000,00 € 93.030,00 € 186.970,00 € 280.000,00 € 

          43132   Sportske aktivnosti 402.000,00 € 50.278,70 € 348.721,30 € 399.000,00 € 

            431321 Sredstva sportskim klubovima po konkursu 50.000,00 € 27.161,60 € 22.838,40 € 50.000,00 € 

            431322 Sportske manifestacije i ostale aktivnosti 15.000,00 € 4.200,00 € 7.800,00 € 12.000,00 € 

            431323 Sredstva za MOSI 320.000,00 € 11.417,10 € 308.582,90 € 320.000,00 € 

            431324 Turnir u malom fudbalu 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 

            431325 Međunarodni turnir u karateu 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 

            431326 Sredstva za košarkaški kamp 3.500,00 € 0,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 

            431327 Ultra trail maraton 2.500,00 € 2.500,00 € 0,00 € 2.500,00 € 

            431328 Sinjavinski maraton 2.500,00 € 2.500,00 € 0,00 € 2.500,00 € 

            431329 Bjelasički maraton 2.500,00 € 2.500,00 € 0,00 € 2.500,00 € 

          43133   Tango kamp 20.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00 € 

          43135   Sredstva za organizaciju Etno kampa 3.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 

          43136   Ostale kulturne aktivnosti 25.000,00 € 1.720,00 € 33.280,00 € 35.000,00 € 

          43137   Kulturna manifestacija Korifej 18.000,00 € 0,00 € 18.000,00 € 18.000,00 € 

          43138   Kolašin "U Ritmu Evrope" 4.500,00 € 3.800,00 € 700,00 € 4.500,00 € 

  0620     4314     Transferi NVO 22.000,00 € 4.500,00 € 17.500,00 € 22.000,00 € 

          43141   NVO Ja imam pravo da budem mama 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 

          43142   Ostali transferi NVO 12.500,00 € 0,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 

          43143   Sufinansiranje Reload projekta 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 4.500,00 € 



Predlog 

9 
 

  0620     4315     
Transferi političkim partijama, strankama i 
udruženjima 

69.000,00 € 26.000,00 € 43.000,00 € 69.000,00 € 

          43152   Transferi udruženjima 69.000,00 € 26.000,00 € 43.000,00 € 69.000,00 € 

            431521 Sredstva za Crveni krst 65.000,00 € 25.000,00 € 40.000,00 € 65.000,00 € 

            431522 Sredstva za udruženje boraca NOR 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

            431523 Sredstva za udruženje penzionera 2.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 2.000,00 € 

  0620     4318     Ostali transferi pojedincima 31.500,00 € 7.000,00 € 17.500,00 € 24.500,00 € 

          43181   Stipendije 24.000,00 € 5.000,00 € 14.000,00 € 19.000,00 € 

          43182   Ostali transferi pojedincima 4.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 

          43184   Nagrade najboljim učenicima 3.500,00 € 0,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 

  0180     4319     Ostali transferi institucijama 62.000,00 € 54.383,29 € 6.616,71 € 61.000,00 € 

          43192   Transferi Mjesnim zajednicama 5.000,00 € 883,29 € 3.116,71 € 4.000,00 € 

          43196   
Transferi zdravstvenim ustanovama u 
Kolašinu 3.500,00 € 

3.500,00 € 0,00 € 
3.500,00 € 

          43197   
Transferi obrazovnim ustanovama u 
Kolašinu 3.500,00 € 

0,00 € 3.500,00 € 
3.500,00 € 

          43198   
Transferi Mitropoliji crnogorsko-primorskoj 
za izgradnju spomen -obilježja poč. 
Mitropolitu Amfilohiju 

50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 

           
 

4             
SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE IMOVINU 
I EKONOMSKI RAZVOJ 

1.644.940,00 € 1.159.497,58 € 1.076.690,62 € 2.236.188,20 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 721.740,00 € 268.351,84 € 510.321,67 € 778.673,51 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA  

208.880,00 € 106.403,59 € 171.896,41 € 278.300,00 € 

  0112     4111     Neto zarade 161.500,00 € 81.194,66 € 130.805,34 € 212.000,00 € 

  0112     4112     Porez  na zarade 4.300,00 € 2.973,63 € 5.126,37 € 8.100,00 € 

  0112     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 30.250,00 € 15.497,08 € 24.802,92 € 40.300,00 € 

  0112     4114     Doprinosi na teret poslodavca 12.300,00 € 6.351,70 € 10.198,30 € 16.550,00 € 

  0112     4115     Opštinski prirez 530,00 € 386,52 € 963,48 € 1.350,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 7.260,00 € 3.032,85 € 3.227,15 € 6.260,00 € 

  0112     4125     Otpremnine za odlazak u penziju 1.260,00 € 0,00 € 1.260,00 € 1.260,00 € 

  0112     4127     Ostale naknade 6.000,00 € 3.032,85 € 1.967,15 € 5.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL  54.500,00 € 8.766,82 € 14.233,18 € 23.000,00 € 

  0112     4131     Administrativni materijal 50.000,00 € 7.563,32 € 12.436,68 € 20.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 4.000,00 € 1.203,50 € 1.796,50 € 3.000,00 € 

  0112     4139     Ostali rashodi za materijal 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 51.800,00 € 14.273,18 € 33.926,82 € 48.200,00 € 

  0112     4141     Službena putovanja 1.500,00 € 1.371,35 € 1.628,65 € 3.000,00 € 

  0112     4142     Reprezentacija 300,00 € 236,90 € 363,10 € 600,00 € 

  0112     4143     Komunikacione usluge 3.500,00 € 541,98 € 2.258,02 € 2.800,00 € 

  0112     4144     Bankarske usluge 5.000,00 € 1.357,81 € 2.642,19 € 4.000,00 € 

  0112     4147     
Konsultantske usluge, projekti i studije-
geodetske usluge / elaborati 

30.000,00 € 10.765,14 € 19.234,86 € 30.000,00 € 

  0112     4148     Usluge stručnog usavršavanja 500,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

  0112     4149     Ostale usluge 11.000,00 € 0,00 € 7.300,00 € 7.300,00 € 

          41493   Usluge unutrašnje revizije 3.000,00 € 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 

          41494   Usluge eksterne revizuje 5.000,00 € 0,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 



Predlog 

10 
 

          41496   Ostale usluge 2.000,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

          41498   Unapređenje poslovnog ambijenta 1.000,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 6.000,00 € 989,30 € 3.010,70 € 4.000,00 € 

  0112     4153     Tekuće održavanje opreme 6.000,00 € 989,30 € 3.010,70 € 4.000,00 € 

      416       KAMATE 156.100,00 € 99.722,15 € 136.991,36 € 236.713,51 € 

  0112     4161     Kamate rezidentima 156.000,00 € 99.722,15 € 136.891,36 € 236.613,51 € 

  0112     4162     Kamate nerezidentima 100,00 € 0,00 € 100,00 € 100,00 € 

      418       SUBVENCIJE 160.000,00 € 0,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 

        4181     Subvencije za proizvodnju 160.000,00 € 0,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 

  0474       41811   Projekat zensko preduzetništvo 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

  0482       41813   Subvencvije za poljoprivredu 150.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 77.200,00 € 35.163,95 € 37.036,05 € 72.200,00 € 

  0112     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

  0112     4192     Troškovi sudskih postupaka 18.000,00 € 20.708,40 € 14.291,60 € 35.000,00 € 

  0112     4193     Izrada i održavanje softvera 8.000,00 € 3.630,00 € 4.370,00 € 8.000,00 € 

  0112     4194     Osiguranje imovine i lica 8.000,00 € 3.419,49 € 1.580,51 € 5.000,00 € 

  0112     4196     Komunalne naknade 20.000,00 € 2.400,06 € 5.599,94 € 8.000,00 € 

  0112     4198     Takse 200,00 € 106,00 € 94,00 € 200,00 € 

  0112     4199     Ostalo 22.000,00 € 4.900,00 € 10.100,00 € 15.000,00 € 

          41994   Ostalo 22.000,00 € 4.900,00 € 10.100,00 € 15.000,00 € 

    43         
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

97.200,00 € 25.900,00 € 41.300,00 € 67.200,00 € 

      431       
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

97.200,00 € 25.900,00 € 41.300,00 € 67.200,00 € 

  0112     4317     Transferi za lična primanja pripravnika 25.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

  0620     4318     Ostali transferi pojedincima 50.000,00 € 5.900,00 € 29.100,00 € 35.000,00 € 

          43183   
Projekat "Podrška zapošljavanju u manje 
razv.opšt. u CG" 

50.000,00 € 5.900,00 € 29.100,00 € 
35.000,00 € 

  0180     4319     Ostali transferi institucijama 22.200,00 € 20.000,00 € 2.200,00 € 22.200,00 € 

          43191   Transferi TO Kolašin 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 

          43193   
Transferi Sindikalnoj organizaciji SO-e 
Kolašin 

2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 
2.000,00 € 

          43195   
Transferi Sindikalnoj organizaciji Službe 
zaštite 

200,00 € 0,00 € 200,00 € 
200,00 € 

    46         OTPLATA DUGOVA 826.000,00 € 865.245,74 € 525.068,95 € 1.390.314,69 € 

      461       OTPLATA DUGA 426.000,00 € 169.913,86 € 240.400,83 € 410.314,69 € 

  0112     4611     
Otplata hartija od vrijednosti i kredita 
rezidentima 

426.000,00 € 169.913,86 € 240.400,83 € 
410.314,69 € 

      463       
OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG 
PERIODA 

400.000,00 € 695.331,88 € 284.668,12 € 980.000,00 € 

  0112     4630     Otplata obaveza iz prethodnog perioda 400.000,00 € 695.331,88 € 284.668,12 € 980.000,00 € 
            

5             
SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE 
PROSTORA KOMUNALNE POSLOVE I 
SAOBRAĆAJ 

364.616,00 € 149.041,62 € 197.574,38 € 346.616,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 204.616,00 € 95.708,30 € 90.907,70 € 186.616,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

103.500,00 € 30.924,31 € 55.775,69 € 86.700,00 € 



Predlog 

11 
 

  0160     4111     Neto zarade 79.500,00 € 23.571,59 € 41.318,41 € 64.890,00 € 

  0160     4112     Porez na zarade 2.200,00 € 865,81 € 2.734,19 € 3.600,00 € 

  0160     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 15.000,00 € 4.487,66 € 8.102,34 € 12.590,00 € 

  0160     4114     Doprinosi na teret poslodavca 6.500,00 € 1.835,23 € 3.314,77 € 5.150,00 € 

  0160     4115     Opštinski prirez 300,00 € 164,02 € 305,98 € 470,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 3.216,00 € 4.182,69 € 1.033,31 € 5.216,00 € 

  0160     4124     Jubilarne nagrade 216,00 € 216,00 € 0,00 € 216,00 € 

  0160     4127     Ostale naknade 3.000,00 € 3.966,69 € 1.033,31 € 5.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 3.000,00 € 911,06 € 1.088,94 € 2.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 3.000,00 € 911,06 € 1.088,94 € 2.000,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 26.800,00 € 4.498,77 € 8.701,23 € 13.200,00 € 

  0160     4141     Službena putovanja 1.000,00 € 90,00 € 410,00 € 500,00 € 

  0160     4142     Reprezentacija 200,00 € 0,00 € 200,00 € 200,00 € 

  0160     4143     Komunikacione usluge 500,00 € 168,52 € 331,48 € 500,00 € 

  0160     4147     Konsultantske usluge, projekti i studije 15.000,00 € 4.240,25 € 7.759,75 € 12.000,00 € 

  0160     4148     Usluge stručnog usavršavanja 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0160     4149     Ostale usluge 5.100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

          41495   
Usluge angažovanja glavnog gradskog 
arhitekte 

5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 
0,00 € 

          41496   Ostale usluge 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 48.000,00 € 48.392,80 € 14.607,20 € 63.000,00 € 

  0160     4151     Tekuće održavanje javne infrastrukture 35.000,00 € 45.577,20 € 4.422,80 € 50.000,00 € 

  0160     4152     Tekuće održavanje građ.objekata 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

  0160     4153     Tekuće održavanje opreme 3.000,00 € 2.815,60 € 184,40 € 3.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 20.100,00 € 6.798,67 € 9.701,33 € 16.500,00 € 

  0160     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5.000,00 € 5.601,47 € 2.898,53 € 8.500,00 € 

  0160     4199     Ostalo 15.100,00 € 1.197,20 € 6.802,80 € 8.000,00 € 

          41994   Ostalo 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

          41996   
Sredstva za realizaciju programa za 
sprovođenje kontrole populacije 
nevlasničkih pasa 

15.000,00 € 1.197,20 € 6.802,80 € 8.000,00 € 

    43         
Trans.institucijama pojed.i nevladinom 
sektoru 

160.000,00 € 53.333,32 € 106.666,68 € 160.000,00 € 

      432       Ostali transferi 160.000,00 € 53.333,32 € 106.666,68 € 160.000,00 € 

        4326     Transferi privrednim društvima 160.000,00 € 53.333,32 € 106.666,68 € 160.000,00 € 

  0510       43261   Transferi DOO Komunalno 125.000,00 € 41.666,64 € 83.333,36 € 125.000,00 € 

  0630       43262   Transferi DOO Vodovod i kanalizacija 35.000,00 € 11.666,68 € 23.333,32 € 35.000,00 € 
            

6             
SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE 
SREDINE 

83.540,00 € 31.859,38 € 63.360,62 € 95.220,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 83.540,00 € 31.859,38 € 63.360,62 € 95.220,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

71.640,00 € 31.479,75 € 56.440,25 € 87.920,00 € 

  0550     4111     Neto zarade 54.000,00 € 23.914,91 € 42.285,09 € 66.200,00 € 

  0550     4112     Porez na zarade 2.400,00 € 991,58 € 2.258,42 € 3.250,00 € 

  0550     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 10.800,00 € 4.568,65 € 8.231,35 € 12.800,00 € 

  0550     4114     Doprinosi na teret poslodavca 4.200,00 € 1.875,70 € 3.374,30 € 5.250,00 € 



Predlog 

12 
 

  0550     4115     Opštinski prirez 240,00 € 128,91 € 291,09 € 420,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 600,00 € 199,99 € 300,01 € 500,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 500,00 € 199,99 € 300,01 € 500,00 € 

  0550     4139     Ostali rashodi za materijal 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 11.300,00 € 179,64 € 6.620,36 € 6.800,00 € 

  0550     4141     Službena putovanja 800,00 € 0,00 € 300,00 € 300,00 € 

  0550     4142     Reprezentacija 200,00 € 0,00 € 200,00 € 200,00 € 

  0550     4143     Komunikacione usluge 300,00 € 82,84 € 217,16 € 300,00 € 

  0550     4147     Konsultantske usluge, projekti i studije 3.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

  0550     4149     Ostale usluge 7.000,00 € 96,80 € 4.903,20 € 5.000,00 € 
            

7             SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA 40.000,00 € 17.847,04 € 25.702,96 € 43.550,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 40.000,00 € 17.847,04 € 25.702,96 € 43.550,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

35.150,00 € 16.227,77 € 23.772,23 € 40.000,00 € 

  0111     4111     Neto zarade 26.700,00 € 12.173,14 € 17.926,86 € 30.100,00 € 

  0111     4112     Porez na zarade 1.100,00 € 658,76 € 841,24 € 1.500,00 € 

  0111     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 5.100,00 € 2.353,79 € 3.446,21 € 5.800,00 € 

  0111     4114     Doprinosi na teret poslodavca 2.100,00 € 956,44 € 1.443,56 € 2.400,00 € 

  0111     4115     Opštinski prirez 150,00 € 85,64 € 114,36 € 200,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 2.000,00 € 905,40 € 1.094,60 € 2.000,00 € 

  0111     4127     Ostale naknade 2.000,00 € 905,40 € 1.094,60 € 2.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 800,00 € 134,28 € 465,72 € 600,00 € 

  0111     4133     Materijal za posebne namjene 500,00 € 114,28 € 385,72 € 500,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 300,00 € 20,00 € 80,00 € 100,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 1.850,00 € 579,59 € 370,41 € 950,00 € 

  0111     4141     Službena putovanja 200,00 € 18,00 € 82,00 € 100,00 € 

  0111     4142     Reprezentacija 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0111     4143     Komunikacione usluge 350,00 € 108,56 € 241,44 € 350,00 € 

  0111     4147     Konsultantske usluge, projekti i studije 1.000,00 € 453,03 € 46,97 € 500,00 € 

  0111     4149     Ostale usluge 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0111     4153     Tekuće održavanje opreme 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
            

8             SLUŽBA KOMUNALNE POLICIJE 125.100,00 € 41.556,42 € 67.343,58 € 108.900,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 125.100,00 € 41.556,42 € 67.343,58 € 108.900,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

120.000,00 € 41.063,71 € 65.436,29 € 106.500,00 € 

  0360     4111     Neto zarade 93.900,00 € 31.690,81 € 50.309,19 € 82.000,00 € 

  0360     4112     Porez na zarade 1.240,00 € 839,06 € 1.610,94 € 2.450,00 € 

  0360     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 17.500,00 € 5.966,99 € 9.433,01 € 15.400,00 € 

  0360     4114     Doprinosi na teret poslodavca 7.200,00 € 2.457,76 € 3.842,24 € 6.300,00 € 

  0360     4115     Opštinski prirez 160,00 € 109,09 € 240,91 € 350,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 1.300,00 € 352,75 € 347,25 € 700,00 € 



Predlog 

13 
 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 1.300,00 € 352,75 € 347,25 € 700,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 1.300,00 € 139,96 € 560,04 € 700,00 € 

  0360     4141     Službena putovanja 100,00 € 0,00 € 100,00 € 100,00 € 

  0360     4142     Reprezentacija 100,00 € 0,00 € 100,00 € 100,00 € 

  0360     4143     Komunikacione usluge 500,00 € 139,96 € 360,04 € 500,00 € 

  0360     4148     Usluge stručnog usavršavanja 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0360     4149     Ostale usluge 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.000,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

  0360     4153     Tekuće održavanje opreme 1.000,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 1.500,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

  0360     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1.500,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 
            

9             SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 276.600,00 € 99.524,46 € 169.375,54 € 268.900,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 276.600,00 € 99.524,46 € 169.375,54 € 268.900,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA 
TERET POSLODAVCA 

245.600,00 € 96.968,15 € 153.031,85 € 250.000,00 € 

  0320     4111     Neto zarade 171.800,00 € 66.089,29 € 104.710,71 € 170.800,00 € 

  0320     4112     Porez na zarade 4.200,00 € 3.350,35 € 5.649,65 € 9.000,00 € 

  0320     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 32.300,00 € 12.732,44 € 19.567,56 € 32.300,00 € 

  0320     4114     Doprinosi na teret poslodavca 36.700,00 € 14.360,57 € 22.339,43 € 36.700,00 € 

  0320     4115     Opštinski prirez 600,00 € 435,50 € 764,50 € 1.200,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0320     4127     Ostale naknade 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 9.000,00 € 2.142,45 € 5.857,55 € 8.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 9.000,00 € 2.142,45 € 5.857,55 € 8.000,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 2.500,00 € 311,30 € 1.088,70 € 1.400,00 € 

  0320     4141     Službena putovanja 1.000,00 € 0,00 € 300,00 € 300,00 € 

  0320     4142     Reprezentacija 300,00 € 0,00 € 300,00 € 300,00 € 

  0320     4143     Komunikacione usluge 1.000,00 € 311,30 € 488,70 € 800,00 € 

  0320     4149     Ostale usluge 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 16.000,00 € 102,56 € 7.897,44 € 8.000,00 € 

  0320     4152     Tekuće održavanje građ.objekata 2.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

  0320     4153     Tekuće održavanje opreme 14.000,00 € 102,56 € 6.897,44 € 7.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 2.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 

  0320     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  0320     4199     Ostalo 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 
            

UKUPNI TEKUĆI RASHODI 4.440.000,00 € 2.135.385,99 € 2.862.614,01 € 4.998.000,00 € 

 

 

 

 



Predlog 

14 
 

Član 4 
 

Član 12 Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu mijenja se i glasi: “Sredstva Kapitalnog 
Budžeta u iznosu od 2.802.000,00 € koristiće se za finansiranje sljedećih investicionih programa: 
 

5             
SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE 
PROSTORA, KOMUNALNE 
POSLOVE I SAOBRAĆAJ 

3.140.000,00 € 392.073,48 € 2.409.926,52 € 2.802.000,00 € 

    44         KAPITALNI IZDACI 3.140.000,00 € 392.073,48 € 2.409.926,52 € 2.802.000,00 € 

      441       KAPITALNI IZDACI 3.140.000,00 € 392.073,48 € 2.409.926,52 € 2.802.000,00 € 

  0620     4412     Izdaci za lokalnu infrastrukturu 185.000,00 € 20.776,98 € 129.223,02 € 150.000,00 € 

          44122   
Izrada projektno - planske 
dokumentacije sa revizijom 

130.000,00 € 20.776,98 € 39.223,02 € 
60.000,00 € 

          44123   Ostali izdaci za lokalnu infrastrukturu 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 

          44124   Izgradnja mosta u Ljevištima 15.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

  0443     4413     Izdaci za građevinske objekte 900.000,00 € 0,00 € 720.000,00 € 720.000,00 € 

          44131   
Sredstva za objekte za socijalno 
stanovanje 

10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 
0,00 € 

          44132   Ostali izdaci za građevinske objekte 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 

          44133   Izgradnja sportskih terena 400.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 

          44134   Izgradnja azila za napuštene životinje 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

          44135   Izgradnja gradske garaže 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 

          44136   Adaptacija objekta Spomen doma 220.000,00 € 0,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 

  0411     4415     Izdaci za opremu 70.000,00 € 29.088,61 € 10.911,39 € 40.000,00 € 

  0620     4416     Izdaci za investiciono održavanje 1.685.000,00 € 281.824,14 € 1.435.175,86 € 1.717.000,00 € 

          44161   
Sanacija atmosferske kanalizacije na 
dijelu zaobilaznice 

90.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 
100.000,00 € 

          44162   Održavanje opštinskih puteva 200.000,00 € 260.909,14 € 784.090,86 € 1.045.000,00 € 

            441621 Opštinski putevi 200.000,00 € 260.909,14 € 739.090,86 € 1.000.000,00 € 

            441622 
Sanacija putnog pravca Cerovica - 
Velje Duboko 

0,00 € 0,00 € 45.000,00 € 
45.000,00 € 

          44163   
Održavanje objekata lokalne 
infrastrukture 

50.000,00 € 3.415,00 € 36.585,00 € 
40.000,00 € 

          44164   Sanacija mostova 170.000,00 € 17.500,00 € 146.500,00 € 164.000,00 € 

            441641 
Sanacija i rekonstrukcija mosta u 
Selištima 

50.000,00 € 0,00 € 24.000,00 € 
24.000,00 € 

            441642 
Sanacija i rekonstrukcija mosta 
Zauglina - G.Lipovo 

60.000,00 € 0,00 € 25.000,00 € 
25.000,00 € 

            441643 Sanacija mosta u Dragovića Polju 10.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

            441644 
Rekonstrukcija pješačkog mosta na 
Mrtvici 

30.000,00 € 17.500,00 € 27.500,00 € 
45.000,00 € 

            441645 
Rekonstrukcija mosta na Pčinji u 
Lugovima 

20.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 
20.000,00 € 

          44165   
Izdaci za adaptaciju stambenih zgrada 
(fasade,krovovi,oluci)  

130.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 
50.000,00 € 

          44166   Rekonstrukcija ulice "Boška Rašovića" 800.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

          44167   
Rekonstrukcija vodovodne mreže i 
priključenje rezervoara u Dulovinama 

200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 

          44168   Sanacija fasade Zavičajnog muzeja 25.000,00 € 0,00 € 48.000,00 € 48.000,00 € 

          44169   
Ostali izdaci za investiciono 
održavanje 

20.000,00 € 0,00 € 70.000,00 € 
70.000,00 € 



Predlog 

15 
 

  0620     4419     Ostali kapitalni izdaci 300.000,00 € 60.383,75 € 114.616,25 € 175.000,00 € 

          44191   
Izgradnja seoskih vodovoda i 
planinskih vodopoja 

30.000,00 € 5.500,00 € 9.500,00 € 
15.000,00 € 

          44192   

Projekat "Izrada konzervatorskog 
projekta i sprovođenje mjera na 
objektu memorijalne kulturne baštine - 
Partizansko groblje" 

20.000,00 € 9.100,00 € 10.900,00 € 20.000,00 € 

          44193   Izgradnja spomen obilježja 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

          44194   Eksproprijacija zemljišta 200.000,00 € 11.640,00 € 68.360,00 € 80.000,00 € 

          44196   
Nabavka i ugradnja LED rasvjete za 
gradske ulice 

5.000,00 € 14.955,23 € 10.044,77 € 
25.000,00 € 

          44197   Realizacija plana urbane mobilnosti 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

          44198   
Uređenje i održavanje sportsko-
rekreativnih objekata 

5.000,00 € 4.000,00 € 0,00 € 
4.000,00 € 

          44199   Sanacija klizišta 20.000,00 € 15.188,52 € 5.811,48 € 21.000,00 € 

UKUPNI KAPITALNI RASHODI 3.140.000,00 € 392.073,48 € 2.409.926,52 € 2.802.000,00 € 

  
      

    

UKUPNI TEKUĆI + KAPITALNI 7.580.000,00 € 2.527.459,47 € 5.272.540,53 € 7.800.000,00 € 

 
 

 

 

Član 5 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu stupa na snagu danom 
objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore – opštinski propisi”. 
 
 
 

Broj: 01- 
Kolašin, _______.07.2023.godine             

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOLAŠIN 
 

Predsjednik 
Vasilije Bulatović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Predlog 

16 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
Odluka o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu usvojena je na sjednici Skupštine Opštine Kolašin, koja 
je održana 28.12.2022. godine i ista je objavljena u „Službenom listu CG - opštinski propisi”, br. 65/22 od 
30.12.2022. godine. Zakonski osnov za predlaganje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu 
Opštine Kolašin za 2023. godinu sadržan je u odredbama člana 31 stav 2 Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave (“Službeni list Crne Gore“, broj 03/19 i 86/22), i člana 37 stav 1 tačka 7 Statuta Opštine Kolašin 
("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", broj 24/19). 
 
Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu je 
neophodno iz nekoliko razloga koje navodimo u daljem tekstu: 
 
Vlada Crne Gore je usvojila novi Granski kolektivni ugovor za oblast uprave i pravosuđa kojim su uvećani 

koeficijenti za obračun zarada što je izazvalo povećanje troškova bruto zarada iznad iznosa koji je 

predviđen Odlukom o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu. 

Takođe, dospjela je za plaćanje Presuda Vrhovnog suda broj P.BR. 6/20-93 u ukupnom iznosu sa kamatama 

487.277,23 eura. Iako se pomenuta presuda odnosi na sudski postupak pokrenut u prethodim godinama, 

Odlukom o budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu nije predviđen trošak po tom osnovu.  

Pored toga, kredit koji Opština Kolašin ima kod ERSTE banke je bio indeksiran tromjesečnim euriborom. 

Povećanje euribora dovelo je do povećanja anuiteta i prekoračenja iznosa koji je planiran budžetom za 

2023. godinu. Tako je u trenutku izrade Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu anuitet iznosio 

45.558,14  eura, dok je u prvom kvartalu anuitet povećan na 47.273,02 eura, a u drugom kvartalau ove 

godine na 48.712,55 eura. Kako bi izbjegli dalji rast anuiteta sklopljen je Aneks Ugovora o kreditu kojim 

smo fiksirali kamatnu stopu na period od tri godine i na taj način smanjili iznos anuiteta i izdataka po tom 

osnovu na 47.806,26 eura. Međutim, i taj smanjeni iznos anuiteta premašuje plan za 2023. godinu, pa 

povećanje izdataka po osnovu kredita zahtijeva prilagođavanje rashoda kako bi se održala finansijska 
stabilnost. 

Svi ovi razlozi doveli su do poremećaja ravnoteže između tekućih primitaka i izdataka, što znači da iz 

tekućih prihoda nije moguće finansirati tekuće izdatke s obzirom na povećanje istih. Stoga, neophodno je 

donijeti Odluku o izmjeni Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu kako bi se uspostavila 
ravnoteža između primitaka i izdataka. 

Prilikom pripremanja Odluke koju predlažemo analizirali smo izvršenje rashoda i ostvarenje prihoda za 

prvih pet mjeseci 2023. godine. Na osnovu tog uvida, kao i na osnovu već ugovorenih i planiranih obaveza, 

planirali smo iznose stavki Odluke o izmjeni Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu. Evidentno 

je da su neke stavke u Odluci o Budžetu za 2023. godinu precijenjene i da dinamika izvršenja istih ukazuje 

da se do kraja 2023. godine predmetne stavke neće izvršiti u iznosu od 100%, pa smo smanjujući iznose 

iste doveli na realan nivo. 

Kada je u pitanju prihodna strana, Odlukom o Budžetu Opštine za 2023. godinu značajno je podcijenjen 

iznos prenesenih sredstava iz prethodne godine. Naime, prenesena sredstava u momentu izrade Odluke o 

Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu su planirana na iznos od milion eura, dok je na kraju 2022. godine 

ostalo nešto više od 1.800.000,00 eura; pa je Odlukom o izmjeni Odluke o Budžetu Opštine Kolašin 
neophodno obezbijediti adekvatno korišćenje ovih sredstava u tekućoj godini. 

Kada je riječ o kapitalnom budžetu, prilagodili smo ga na način koji ne ugrožava finansiranje kapitalnih 

izdataka. Analizirajući ostvarenje kapitalnog budžeta za 2023. godinu, uočili smo da je isti bio precijenjen, 



Predlog 

17 
 

kao i za prethodne godine, a što se pokazalo i malim procentom realizacije kapitalnog budžeta u 
prethodnim godinama. 

Na osnovu potpisanih ugovora sa izvođačima radova, izračunali smo planirane iznose svake stavke 

kapitalnog budžeta. Smanjenje pojedinih stavki kapitalnog budžeta znači da će se taj kapitalni projekat 

finansirati manjim dijelom u tekućoj, a većim dijelom u narednoj godini.  

Iz kapitalnog Budžeta je izbrisana stavka koja se odnosila na rekonstrukciju ulice Boška Rašovića jer je 

sklopljen Ugovor sa Vladom Crne Gore kojim je predviđeno da se navedena investicija realizuje iz 

kapitalnog Budžeta Države.   

Stavku investiciono održavanje opštinskih puteva smo povećali na milon eura prvenstveno zbog 

elementarnih nepogoda koje su zadesile našu opštinu, gdje je veliki broj lokalnih i seoskih puteva značajno 
oštećen, a da bi se izvršila sanacija istih. 

Ukratko, predložena Odluka o izmjeni Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2023. godinu je neophodna 
mjera koja proističe iz promjena u troškovima bruto zarada, neplaniranih sudskih obaveza i promjena 
kreditnih izdataka. Pomenuta odluka ima za cilj uspostavljanje ravnoteže između primitaka i izdataka, dok 
su kapitalne investicije i ključne potrebe lokalne zajednice uzete u obzir. 
 
 
 

 
Sekretarijat za finansije imovinu i ekonomski razvoj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Predlog 

18 
 

1. Fiskalno pravilo propisano članom 27 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti - obračun 

deficita budžeta opštine za 2023. godinu i poređenje sa ukupno planiranim prihodima 

budžeta: 

Budžet 2023 iznos u mil. € 

Tekući prihodi 7,74 

Porezi 3,79 

Takse 0,05 

Naknade 1,70 

Ostali prihodi 0,22 

Sredstva prenesena iz prethodne godine 1,83 
Donacije 0,16 

Izdaci 6,41 

Tekuća budžetska potrošnja 3,61 

Tekući izdaci 2,30 
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1,29 
Ostala lična primanja 0,15 
Rashodi za materijal 0,13 
Rashodi za usluge 0,11 
Rashodi za tekuće održavanje 0,08 
Kamate 0,24 
Renta 0,01 
Subvencije 0,11 
Ostali izdaci 0,13 
Transferi za socijalnu zaštitu 0,05 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru  1,23 

Kapitalni izdaci 2,80 

Pozajmice i krediti   
Rezerve 0,08 

Suficit/ Deficit 1,33 

Primarni Suficit 1,09 

Otplata duga 1,39 

Otplata duga rezidentima 0,41 
Otplata duga nerezidentima   
Otplata obaveza iz prethodnog perioda 0,98 

Nedostajuća sredstva -0,06 

Finansiranje 0,06 

Pozajmice i krediti iz domaćih izvora 0,01 
Pozajmice i krediti iz inostranih izvora   
Prihodi od prodaje imovine 0,05 
Transferi iz centralnog budžeta   

Povećanje/smanjenje depozita 0,00 

 

 



Predlog 

19 
 

 

2. Fiskalno pravilo propisano članom 27 Zakona o finansiranju lokalne samouprave - 
utvrđivanje da li se tekući rashodi i otplata duga, izuzev otplate dugoročnih kredita, 
finansiraju iz tekućih prihoda: 

 

 Budžet 2023 Iznos 

I Tekući prihodi 4.720.000,00 

II  

Tekući rashodi i otplata duga izuzimajući otplatu   
dugoročnih kredita 4.512.685,31 

III  

Razlika  

(I minus II) 207.314,69 

 
 


